
سخنگوی وزارت امور خارجه:

 کانال ارتباطی بین عراقچی 
و ویتکاف باز است

بعد اقتصادی سفر عراقچی به لبنان پررنگ بود
اظهارات  درباره  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
مداخله‌جویانه مقامات آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره 
حوادث تروریستی در ایران و حمایت از اغتشاشگران و 
اقدامات حقوقی در این خصوص گفت: صورت‌مساله را 
همیشه باید به یاد داشته باشیم. اعتراضات مسالمت‌آمیز 
گفت‌وگو شد و تلاش  با پاسخ دولت مواجه و  صنفی، 
گاه از روز  گردید به این مسائل رسیدگی شود اما به نا
پنجشنبه کشورمان با سیل استفاده از سلاح مواجه شد. 
اسماعیل بقایی گفت: این موضوع همزمان شد با اظهارات 
مداخله‌جویانه مقامات آمریکا و رژیم صهیونیستی. آن‌ها 
این بار بسیار صریح اعلام کردند ما )در صحنه( هستیم. 
یکی از افراد سابق در دولت آمریکا )مایک پامپئو( هم 
گفت ما سال نو را به مردم ایران و عناصر موساد که در 
اظهارات  این  می‌گوییم.  تبریک  هستند،  خیابان‌ها 
مشخص بود با یک هدف اساسی انجام شده که ایجاد 
خشونت و بی‌ثباتی در کشور ما بود و اینکه کشته‌های 
بیشتری از مردم ایران بگیرند وی افزود: خیلی‌ها معتقدند 
، به نوعی روز سیزدهم جنگ تجاوزکارانه رژیم  اتفاقات اخیر
صهیونیستی علیه ایران محسوب می‌شود. این اتفاقات 
خلاف موازین بین‌المللی است. آمریکا و رژیم صهیونیستی 
هیچ تعهدی به این اصول ندارند اما باید با استناد به این 
اصول نشان دهیم این اقدامات چقدر زشت بوده است. 
اسناد و شواهد غیرقابل انکاری از حضور افراد مسلح و 
سازماندهی‌شده در صفوف معترضان برای هدف قراردادن 
کز  مردم و همچنین حمله به زیرساخت‌ها از جمله مرا
بهداشتی و زنده سوزاندن پرستار وجود دارد. سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی با اشاره به وجود کانال ارتباطی میان 
ایران و آمریکا بیان کرد: کانال ارتباطی بین وزیر خارجه ما و 
نماینده ویژه آمریکا باز است و هر وقت نیاز شود، پیام‌هایی 
ردوبدل می‌شود و همچنین کانال رسمی از طریق سفارت 
کید کرده‌ایم که  سوئیس. ایده‌هایی مطرح شده است، ما تا
کره را ترک نکرده و همواره به اصل دیپلماسی  ایران میز مذا
کره‌ای که معنادار باشد و پذیرش  پایبند بودیم اما مذا
کره‌ای که یک‌سویه  نگرانی‌های متقابل باشد نه اینکه مذا
باشد.  بقائی درباره اظهارات مقامات آمریکایی که همزمان 
گفت:  اقدامات تنش‌زا می‌کنند،  و  کره  از مذا صحبت 
پیام‌های متناقض صرفا عدم جدیت و حسن‌نیت را نشان 
می‌دهد و به هیچ‌عنوان کمک‌کننده نیست. سخنگوی 
وزارت خارجه ایران عنوان کرد: تلاش می‌کنیم راه‌هایی را 
برای رفع مشکلات اینترنت نمایندگی‌های خارجی در ایران 
پیدا کنیم. وی درباره سفر عراقچی به لبنان نیز گفت: رابطه 
ما با لبنان، بسیار مهم، ریشه‌دار و ارزشمند است. این سفر 
بر همین اساس برنامه‌ریزی شد. یکی از تفاوت‌های این 
سفر پررنگ‌بودن بعد اقتصادی سفر بود. نشست خوبی 
با وزیر اقتصاد لبنان برگزار شد و با تجار هم جلسه مفیدی 
وزیر  همچنین  و  نخست‌وزیر  با  نشست‌ها  شد.  برگزار 
خارجه لبنان، خوب و موثر بود. با برخی از شخصیت‌های 
برجسته لبنانی هم گفت‌وگوهای خوبی انجام شد. رویکرد 
ما این است که با همه اجزای تشکیل‌دهنده جامعه لبنان 
تماس و ارتباط دوستانه و مفید داشته باشیم. معتقدیم 
مسائل داخلی به خود لبنانی‌ها مربوط می‌شود. صیانت 
از استقلال و یکپارچگی برای ما بسیار مهم است. دیپلمات 
ارشد ایران درباره موضع‌گیری وزیر خارجه ترکیه درباره 
حوادث اخیر در ایران و اشاره به نقش رژیم صهیونیستی 
داشت:  بیان  کشورها  سایر  موضع‌گیری  همچنین  و 
کشورهای منطقه به این اجماع دست یافته‌اند که رژیم 
منطقه.  ثبات  برای  فوری  است  خطری  صهیونیستی 
عملکرد این رژیم این را به‌وضوح نشان داده که این رژیم 
هیچ ملتی را از گزند رفتارهای شرورانه‌اش مصون نمی‌داند. 
حمله به هفت کشور و ادامه نسل‌کشی در غزه و تلاش‌های 
تجزیه‌طلبانه در منطقه نشان می‌دهد این خطر باید 

جدی گرفته شود. 
   سفر وزیر خارجه عمان 

حامل  عمان  خارجه  وزیر  »آیا  اینکه  درباره  بقائی 
 ، پیامی برای ایران بوده است؟«، اظهار کرد: این سفر
برنامه‌ریزی‌شده از قبل بود. تماس‌های سیاسی بین 
ایران و عمان همیشه وجود داشته و رابطه ما ممتاز 
است. ما از رویکرد عمان در تلاش برای کمک به ایجاد 
ثبات و امنیت در منطقه حمایت کردیم. ارزش کار آن‌ها را 
می‌دانیم و همیشه گفته‌ایم از اینکه تلاش آن‌ها با خیانت 
آمریکا به دیپلماسی مختل شد، متاسف هستیم. در این 
ح شد و هم موضوعات مرتبط  سفر مباحث دوجانبه مطر
با صلح و ثبات در منطقه از جمله یمن، سومالی، لبنان 
و فلسطین اشغالی. درباره سایر مباحثی هم که همیشه 
ح و ردوبدل  ح می‌کنیم هم ایده‌هایی مطر با عمان مطر
شد. سخنگوی وزارت خارجه ایران درباره احتمال جنگ 
گفت: ما در منطقه‌ای واقع شده‌ایم که همیشه باید با 
چشمان باز و آمادگی کامل اوضاع را رصد کنیم. ملت ما 
نشان داده‌اند که با اقتدار و شجاعت کامل از کیان ایران 
آمادگی‌های ما با دقت و لحظه‌ای در  دفاع می‌کنند. 
حال افزایش است. نیروهای مسلح ما همچون گذشته 
آماده دفع هر شرارتی خواهند بود. بقائی درباره مواضع 
اروپایی‌ها درباره تحولات داخلی ایران افزود: آن‌ها در 
حفاظت از نمایندگی‌های دیپلماتیک ما قصور کردند و 
برخی از پایتخت‌های اروپایی، نمایندگی‌های مورد حمله 
قرار گرفتند. در لندن به پرچم ایران تعرض شد. این اقدام 
به هیچ‌عنوان قابل‌قبول نیست. سفیر انگلیس به وزارت 
خارجه احضار و مراتب اعتراض این ابلاغ شد. این گویای 
این موضوع است که برخی از طرف‌های اروپایی برخلاف 
کمیت قانون، احترام به حقوق  شعارهایی که درباره حا
ح می‌کنند، در عمل یا قصور دارند و یا  بین‌الملل مطر
گر بخواهند، واقعیت‌ها  تقصیر و باید پاسخگو باشند. آن‌ها ا
را ببینند، واقعیت روشن است. سفرای ما با مقامات 
آن‌ها در ارتباط هستند. مداخلات خارجی و روش‌های 
خشونت‌آمیز در ایران کاملا روشن است. وظیفه ما این 
است که واقعیت‌ها را به طرف‌های دیگر برسانیم و در حال 

انجام این کار هستیم. 

آرمان ملی-حمید شجاعی: جامعه ایرانی همواره در 
مقاطع متفاوت با توجه به عملکردهای جاری در حوزه‌های 
مختلف از شرایط خود ناراضی بوده و این عدم رضایت 
که شاید  و اعتراض را به انحاء مختلف نشان داده است 
گونی  مهم‌ترین جلوه بصری این اعتراضات تجمعات گونا
بوده که در نقاط مختلف انجام شده است. کافی است نگاهی 
به اعتراضات سال‌ها و دهه‌های گذشته داشته باشیم تا 
بدانیم جامعه همواره نارضایتی خود را از شرایط موجود اعلام 
کرده است. اما مساله مهمی که بعضا باعث شده تا اعتراضات 
در مقاطع مختلف با نتایج مشخص همراه نباشد همین عدم 
هدفمندبودن تجمعات و همچنین نداشتن مکان مشخصی 

برای تجمعات بوده است. 
گر تجمعات در زمان و مکان مشخص و با موضوع،  تبعا ا
هدف و شعارهای مشخص برگزار شود طرحان آن تجمع یا 
درخواست‌کنندگان بیشتر و موثرتر به آنچه مدنظر داشته‌اند 
خواهند رسید. در حالی‌که به جرأت می‌توان گفت هیچیک از 
کنون صورت گرفته نه مکان مشخصی داشته،  تجمعاتی که تا
نه برنامه‌ریزی قبلی داشته و نه حتی در جریان این تجمعات 
موضوع مشخصی مطالبه شده است و از این زاویه می‌توان 

گفت تجمعاتی که شکل گرفته سازمان‌یافته نبوده است. 
به همین جهت است که در همه تجمعات مجموعه‌ای از 
مسائل و مشکلات در قالب شعار مطرح می‌شود. نکته مهم‌تر 
اینکه چون این تجمعات بدون هماهنگی و سازمان‌دهی 
بوده، عده‌ای در بین صفوف مردم معترض رخنه کرده و 
جهت اعتراضات را منحرف کرده‌اند و چنین تجمعاتی اغلب 
به خشونت کشیده شده و از هدف اصلی دوره کرده‌اند. 
اعتراضات دیماه 96، آبان 98 پاییز 1401 و چند روزگذشته 

نمونه‌ای از تجمعاتی است که در بالا ذکر شد. 
مثلا در دی ماه 96 که اعتراضات به مشکلات اقتصادی 
گر به با درنظرگرفتن حاشیه‌ها و  بود و از مشهد آغاز شد، ا
الزامات قانونی در مکانی مشخص و با هدف و شعارهای 
مشخص برگزار می‌شد، تاثیر بیشتری می‌داشت و نه تنها 
اعتراض مدنی به شرایط نابسامان اقتصادی در کشور بود، 
بلکه بستری برای انحراف از خواسته اصلی نیز ایجاد نمی‌شد 
و شاهد به خشونت‌کشیدن تجمعات نبودیم. در آبان 98 که 
گر  تجمعات در اعتراض به افزایش قیمت بنزین صورت گرفت ا
روال درست در تجمعات طی می‌شد نه شاهد جانباختن یا 
مجروح شدن بسیاری بودیم، نه اموال عمومی آسیب می‌‌دید 
و در نهایت نیز تجمعات مسالمت‌آمیز باعث پاسخگویی 
کمیتی در جریان افزایش  دولت و مجموعه نهادهای حا

قیمت سوخت می‌شد. 
کرد.  بررسی  مبنا  همین  بر  می‌توان  را  اخیر  تجمعات 
همه از وضع اقتصادی به‌وجود آمده ناراضی و معترض 
هستند و اعتراض خود را نیز نشان داده‌اند. راه‌حل نیز 
تجمعات مسالمت‌آمیز در جهت اعتراض به تصمیم دولت 
ح  طر و  شرایط  چنین  بروز  برای  دولت  پاسخگوکردن  و 
برنامه‌های تنظیم شده برای برون‌رفت از وضع موجود بود. 
کید داشته  چیزی که اصل 27 قانون اساسی نیز بدان تا
راهپیمایی‌ها،  و  اجتماعات  تشکیل  آزادی  یعنی  است 
 بدون حمل سلاح و به شرط آنکه مخل به مبانی اسلام 

نباشد. 
اما اعتراضات و تجمعات اخیر به نحوی پیش رفت که 
محاق  به  اقتصادی  مشکلات  یعنی  اصلی  هدف  اساسا 
فراموشی رفت و اعتراضات به سمت دیگری کشیده شد و در 
نهایت موجب جانباختن تعدادی از مردم و نیروهای نظامی 

کن عمومی شد.  و انتظامی و تخریب گسترده اما
گر خیلی پیش‌تر از اینها طرح ساندهی تجمعات در  شاید ا
دهه‌های گذشته به نتیجه درستی می‌رسید امروز نه جامعه 

چنین هزینه‌ای پرداخت می‌کرد و نه مجموعه نهادهای 
کمیتی با چنین شرایطی روبه‌رو می‌شدند.  حا

ح تجمعات    اصلاح طر
مساله قانونی برای تجمعات مختلف از اصناف و احزاب 
گرفته تا مردم عادی سال‌ها است که مطرح است و دولت‌های 
مختلف نیز نظرات متفاوتی در مورد آن داشته‌اند، اما آنچه 
مشخص بوده اینکه نهایتا این مساله به جایی نرسید است. 

چرا که زیرساخت‌ها برای این مهم فراهم نبوده است. 
گر حزب یا صنفی هم برای یک موضوع مشخص از  لذا ا
وزارت کشور درخواست مجوز کرده با رد درخواست مواجه 
شده و مساله کان لم‌یکن شده است. همین روال باعث 
شده تا وقتی در جامعه به جهت هر مساله‌ای، از مشکلات 
اقتصادی گرفته تا مسائل سیاسی و اجتماعی و... تجمعی 
شکل گرفته هیچگاه در چارچوبی خاص قرار نداشته و لذا هر 

کسی از ظن خود اینگونه تجمعات را پی گرفته است. 
اما بالاخره این مساله باید در جایی به نتیجه برسد و 
ح تجمعات به نحوی درست اصلاح و اجرا گردد تا شاهد  طر
، مدنی و نتیجه بخش باشیم، نه  اعتراضات مسالمت‌آمیز
صرفا اعتراضاتی که صرفا طرفین هزینه بپردازند و در نهایت 
نیز هیچ نتیجه‌ای حاصل نشود.  البته در همین راستا چندی 
پیش معاون سیاسی وزیر کشور درباره تعیین و تکلیف لایحه 
تجمعات قانونی، گفت: »تعیین تکلیف قانون تجمعات یک 
مطالبه جدی است تا بتوان تجمعات قانونی را از تجمعات 
غیرقانونی تفکیک کرد. قبلا نیز اعلام کرده‌ایم که با تعامل 
ح ساماندهی تجمعات را ذیل اصل ۲۷ قانون  مجلس، طر

اساسی نهایی کرده‌ایم«. 
ح قانون حمایت از تجمعات و  این در حالی است که طر
راهپیمایی‌ها مطابق اصل ۲۷ قانون اساسی در روز یکشنبه 
نیست  مشخص  هنوز  و  گرفت  قرار  مجلس  کار  دستور 
بهارستان‌نشینان چه تصمیمی در خصوص این طرح اتخاذ 

خواهند کرد. 

   تجمعات و وزارت کشور 
یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در خصوص ساماندهی 
تجمعات و مواجهه دولت با این موضوع اظهار داشت: من 
که در آن اعتراضات،  فکر می‌کنم تا رسیدن به سیستمی 

راهپیمایی‌ها و تجمعات شکل سازمان یافته‌ای پیدا کند 
راه درازی داریم. 

احمد شیرزاد به »آرمان ملی« گفت: کمیسیونی در وزارت 
کشور برای صدور مجوز وجود دارد، اما رفتار کمیسیون در 
دولت‌های مختلف بسیار سیاسی بوده و اینگونه نبوده که 
گر اجتماعی مسالمت‌آمیز و با شناسنامه از وزارت کشور  ا
در خواست شده وزارت کشور خود را موظف به پاسخگویی 
بداند.  واضح است که تجمعی که برگزارکننده آن مشحص 
نیست و هویت مشخصی ندارد و معلوم نیست چه کسی 
مسئولیت آن را به‌عهده می‌گیرد هیچ کجای دنیا مجوز ندارد. 
گر یک حزب یا گروهی از مردم  وی افزود: نکته این است که ا
آمدند و درخواست یک گردهمایی یا راهپیمایی دادند، 
برخورد غیرسیاسی با آن شود و وزارت کشور صرف‌نظر از 
محتوای آن تجمع تلاش کند تا مکان مناسبی در اختیار آنها 
کنون بسیار با این  قرار داده و امنیت آنها را تضمین کند، اما تا

وضعیت فاصله داشته‌ایم. 
کرد: در واقع اجتماعات  نماینده اسبق مجلس بیان 
اعتراضی یا به شکل بدون هویت بوده و کسی آن را به عهده 
که اخیرا نمونه آن را  که منجر به اغتشاش شده  نگرفته 
دیدیم. از طرف دیگر در گذشته‌های دور موارد بسیار زیادی 
داشتیم که مجوز درخواست می‌شد و معمولا وزارت کشور به 
آن درخواست‌ها پاسخ منفی می‌داد یا اینکه پاسخی داده 
نمی‌شد. شیرزاد افزود: البته مواردی بوده که چند شخص 
خاص درخواست مجوز داده‌اند که بیشتر در فضای مجازی 
انعکاس داشته اما باید توجه داشت که چند نفر شخص 
خاص نمی‌توانند امنیت و انتظام راهپیمایی یا تجمع را 
بر عهده بگیرند و حتما لازم است که یک تشکل سیاسی 
 با توانمندی‌های مشخص چنین مسئولیتی را بر عهده 

بگیرد. 
از  مهم‌تر  کرد:  تصریح  اصلاح‌طلب  سیاسی  فعال  این 
قانونی که باید وضع شود این است که وزارت کشور نباید وارد 
محتوای تجمعات شود و باید نسبت به محتوای تجمعات 
بی‌طرف بماند تا جایی‌که قانون اساسی خدشه‌دار نشود. 
لذا همانطور که گفتم با تجمعات سازمان‌یافته توسط احزاب 
کنون نیز برخی جریانات  فاصه زیادی داریم. هر چند که تا
عادت به مجوزگرفتن هم نداشته‌اند و تجمعات خود را 

بی‌مجوز برگزار می‌کرده‌اند. 

3سیـاسـت سال هشتم
شماره   2300

سه‌شنبه 
1404 .10 .23
23  رجب 1447   /  13  ژانویه  2026

a r m a n m e l i . i r

گــــزارش

گــــزارش

نکتـــــه

»آرمان ملی« لزوم ساماندهی تجمعات در جامعه را بررسی می‌کند

تجمع مسالمت‌آمیز حق قانونی جامعه
   احمد شیرزاد در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: تا رسیدن به راهپیمایی‌های سازمان‌یافته توسط احزاب راه درازی داریم

آرمان ملی- گروه سیاسی: در ادوار اخیر 
همواره روابط مسئولان جمهوری اسلامی 
ویژه‌ای  اهمیت  ایرانی‌‎ها  برای  عمان  و 
که این  گمان هستند  دارد و همه بر این 
گشایش‌های  به‌معنای  می‌تواند  سفرها 
سال‌های  در  گرچه  ا باشد.  دیپلماتیک 
گذشته تحلیل‌گران عمان را یکی از درگاه‌های 
سیاست ‌خارجه ایران می‌دانند ولی باید به 
این مورد هم اشاره کنیم که در بهار سالجاری 
اقدامات عمان باعث شروع مرحله‌ای از 
کرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا شد  مذا
که در ادامه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری 
جنجالی آمریکا تصمیم به حمله به ایران 
گرفت. با توجه به این روند به‌نظر به‌ این 
کارت بازی  زودی‌ها مسقط نمی‌تواند از 
خود استفاده کند شاید هم در بین دوطرف 
از مقبولیت آنچنانی برخوردار باشد تا بازهم 
کره‌های جدید باشد. در  بتواند باعث مذا
این مورد باید به روابط دیپلماتیک سرد 
جمهوری اسلامی و آمریکا اشاره کنیم که 
به‌نظر به این زودی‌ها نمی‌توانند فضای 
کراتی را تجربه کنند به همین دلیل  جدید مذا
کید ایران بر عدم توافق با خواسته‌های  و با تا
واشنگتن تحلیل‌گران معتقدند که این دو 
شده‌‌اند  دیپلماسی  بن‌بست  وارد  کشور 
کراتی را با ابهام  که همین مورد آینده مذا
روبه‌رو می‌کند. با همه این حاشیه‌ها باز 
هم سفر بدر البوسعیدی، برای ایرانی‌ها 
از جذابیت خاصی برخوردار است. با در 
نظرگرفتن نشست خبری عباس عراقچی و 

همتای عمانی‌اش، روزگذشته سخنگوی 
وزارت‌خارجه به جزئیاتی در مورد این سفر 
اشاره کرده است که در ادامه به بخشی از آن 
اشاره می‌کنیم و همچنین نشست ‌خبری 
دو وزیر را بررسی‌ خواهیم کرد. در این مورد 

بیشتر می‌خوانید. 

   جزئیات سفر البوسعیدی
همانطوری که اشاره کردیم تردد بین تهران 
و مسقط همواره با گمانه‌زنی‌هایی‌ همراه 
است. در این مورد و برای شفاف‌ترشدن 
تهران  به  عمان  وزیرخارجه  اخیر  سفر 
سخنگوی  بقائی،  اسماعیل  روزگذشته 
دستگاه دیپلماسی در پاسخ درباره اینکه 
»آیا وزیر خارجه عمان حامل پیامی برای 
 ، سفر »این  گفت:  است؟«،  بوده  ایران 
برنامه‌ریزی‌شده از قبل بود. تماس‌های 
سیاسی بین ایران و عمان همیشه وجود 
داشته و رابطه ما ممتاز است. ما از رویکرد 
عمان در تلاش برای کمک به ایجاد ثبات و 
امنیت در منطقه حمایت کردیم. ارزش کار 
آن‌ها را می‌دانیم و همیشه گفته‌ایم از اینکه 
تلاش آن‌ها با خیانت آمریکا به دیپلماسی 
مختل شد، متاسف هستیم. در این سفر 
مباحث دوجانبه مطرح شد و هم موضوعات 
مرتبط با صلح و ثبات در منطقه از جمله 
یمن، سومالی، لبنان و فلسطین اشغالی. 
درباره سایر مباحثی هم که همیشه با عمان 
ح و رد و  ح می‌کنیم هم ایده‌هایی مطر  مطر

بدل شد.«

   فضای مثبت تهران- مسقط
از  همواره  ایران  اخیر  ادوار  در  هرچند 
نیروهای میانجیگری عمان استفاده می‌کند 
از  تهران  حمایت‌‌های  و  همکاری‌‌ها  ولی 
مسقط به سال‌های دور بازمی‌گردد. در این 
مورد بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان 
مطبوعاتی  نشست  در  شنبه  ظهر  بعداز 
مشترک با عراقچی با اشاره به روابط فی‌مابین 
اظهارکرد: »یک فضای مثبت بر روابط دو 
کم است و ما تلاش  کشور ایران و عمان حا
کشور را در حوزه‌های  که روابط دو  داریم 
مختلف تقویت کنیم. در دیدار امروز با آقای 
عراقچی در مورد مسائل منطقه و روابط 
گفت‌وگوهای خوبی  و  رایزنی‌ها  دوجانبه 
داشتیم و همانطور که آقای عراقچی اشاره 
کردند قرار است به‌زودی کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و عمان برگزار شود. بر حفظ 
که  به نحوی  کید داریم  تا امنیت  و  ثبات 
کشورهای همجوار را تضمین  منافع همه 
کند و معتقدیم که گفت‌وگو و دیپلماسی تنها 
مسیری نیست که می‌تواند بحران‌ها را در 
منطقه حل کند و از ایجاد و گسترش تنش در 
منطقه جلوگیری کند. همواره موضع سلطنت 
عمان این بوده است که درها و کانال‌های 
رایزنی بین تمام کشورها را باز نگه دارند و 
بین کشورها برای حل چالش‌های موجود 
هستم  خرسند  من  و  کنند  اعتمادسازی 
که تمام تلاش‌هایمان را با آقای عراقچی و 
سایر دوستان در منطقه ادامه می‌دهیم. در 
راستای ایجاد صلح و ثبات در منطقه و حل 

مشکلاتی که در این منطقه وجود دارند.«

   چشم‌انداز روابط خاورمیانه
در ادامه این نشست خبری وزیر خارجه 
کید  ایران هم بر روابط نزدیک دو همسایه تا
کرد. در این مورد عباس عراقچی، با بیان 
اینکه این سفر نشان از نزدیکی روابط دو 
کشور ایران و عمان است، گفت: »روابط 
مختلف  حوزه‌های  در  مسقط  و  تهران 
به‌صورت روزافزون در حال گسترش است. 
تهران و مسقط همچنین بر حفظ ثبات و 
امنیت منطقه و همکاری کشورهای منطقه 
کید دارند. ما از  با یکدیگر در این زمینه تا
نقش عمان برای میانجیگری بین کشورهای 
منطقه برای ایجاد ثبات در منطقه قدردانی 
عمان  نقش  از  همچنین  ما  می‌کنیم. 
به‌خصوص نقش آقای بدر البوسعیدی، 
کرات ایران و آمریکا  وزیر خارجه عمان در مذا
که متاسفانه توسط آمریکایی‌ها به جنگ 
کشیده شد، قدردانی می‌کنیم.« او با اشاره 
به اهمیت همکاری‌های کشورهای منطقه 
برای جلوگیری از تداوم اقدامات جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی در غرب آسیا ادامه داد: 
»ما در این زمینه با دوستان عمانی خود 
گفت‌وگوی مفصلی داشتیم. ما از یکپارچگی 
کشورهای  یمن، سومالی، سوریه و همه 
منطقه حمایت می‌کنیم و مخالف تجزیه و 
تقسیم آنها به کشورهای کوچکتر هستیم. 
که این یک پروژه صهیونیستی  معتقدیم 

است که نباید اجازه داد محقق شود.«

»آرمان ملی« در گزارشی تحولات دیپلماتیک را بررسی می‌کند

پشت‌پرده حضور وزیرخارجه عمان در تهران

همبستگی ملی
ادامه از صفحه یک

گرفتنِ  نشانه  با  و  امنیت   ...
و  اسلامی  ارزش‌های  مقدس‌ترین 
جسارت به ساحت قرآن کریم، پرچم 
مقدس ایران، مساجد، حسینه‌ها، بقاع متبرکه 
و سوءاستفاده از هیجانات جوانان و نوجوانان، 
»اتحاد مقدس« ملت ایران را که پس از پیروزی 
در جنگ 12 روزه شگرد دشمنان را نقش بر آب 
کرده بود، با هدف برافروختن جنگ داخلی 
و فراهم‌سازی زمینه‌ دخالت خارجی نشانه 
گرفتند. ما شرکت‌کنندگان در این اجتماع، 
تروریست‌های  و  شده  اجیر  عناصر  طغیان 
مسلح و تخریبگران و توهین کنندگان به ساحت 
کریم و آتش زنندگان مساجد،  مقدس قرآن 
کز درمانی و اموال  حسینیه‌ها، بقاع متبرکه، مرا
عمومی و به شهادت رساندن جمعی از مردم 
بی‌گناه را محکوم و اعلام می‌کنیم عناصر پلید 
و جانیان داعشی آمریکایی- صهیونیستی را 
با دست قدرتمند نیروهای نظامی و امنیتی از 
ساحت خیابان‌هایی که مزین به نام مقدس 
ک  پا آنها  کثیف  وجود  لوث  از  است  شهدا 
کرد و از قوه قضائیه می‌خواهیم محاربین و 
تروریست‌های اجاره‌ای که در چند روز گذشته 
به مقدسات این ملت اهانت کردند را به اشد 
مجازات برساند. ما ملت بصیر و متحد ایران 
بر این باوریم که مطالبات بحق مردم در حوزه 
معیشت باید به صورت مناسب پاسخ داده شود 
و با اتخاذ تدابیر مناسب بهبود زندگی و معیشت 
مردم در اولویت تصمیمات کشور قرار گیرد و با 
محتکرین و مفسدین اقتصادی با قاطعیت 

برخورد شود. 
   دولت و ملت همه یکپارچه هستیم

مردمی  تجمع  در  مجلس  رئیس 
ضداغتشاشات تروریستی تهران که در میدان 
انقلاب برگزار شد، اظهار داشت: : اساس نظام 
اسلامی، نظام مردمی است، ما با هم گفت‌وگو 
یکپارچه  همه  ما  ملت  و  دولت  و  می‌کنیم 
گر اشکالی هم هست و کسانی هم  هستیم، ا
هستند که در موضوعات اقتصادی اعتراضاتی 
دارند، ما وظیفه داریم خوب بشنویم و خوب 
عمل کنیم، اما آنها از این موضوع سوءاستفاده 
که رسماً خودشان را مزدور  کسانی  کردند و 
اجنبی می‌دانند و خوش آمدن رئیس‌جمهور 
آمریکا را به وطن خودشان ترجیح می‌دهند 
و آنها همان داعشی‌های بی‌وطنی هستند 
که ضد دین بوده و مزدوران مسلحی بودند 
که جنگ تروریستی را با ملت ما آغاز کردند. 
، من به  محمدباقر قالیباف گفت: مردم عزیز
عنوان نماینده شما در مجلس شورای اسلامی 
عرض می‌کنم امروز مسئولان ارشد، سران قوا و 
همه مسئولین در همه رده‌ها، بدون وقفه در 
زمان کوتاهی حتما ثبات را به بازار ارز خواهیم 
آورد و آن را در کانال مشخص بر اساس قانون، 
شناور و مدیریت شده در یک کانال محدود، 
خواهیم آورد و حفظ قدرت خرید خانواده را به 

صورت جدی دنبال می‌کنیم. 

ح کرد غلامحسین کرباسچی مطر
 به زانو درآوردن دشمن 

با تدبیر و سیاست 
یــک فعــال سیاســی اصلاح‌طلــب اظهــار 
بــاور  ایــن  بــر  کارشناســان  همــه  داشــت: 
هســتند که برای دســتیابی بــه رشــد و پویایی 
اقتصــادی بایــد روابــط کشــور بــا دنیــا تنظیــم 
شــود و ســرمایه‌گذاری انجــام شــود. بــدون 
ســرمایه‌گذاری و ارتبــاط بــا ســایر کشــورها، 
مســئولین نمی‌تواننــد اشــتغال ایجــاد کــرده و 
به وعده‌هــای خــود عمــل کننــد. اما تــا زمانی 
کــه از جــو شــعار و هیجــان بیــرون نیاییــم 
اتفاقــی در کشــور نمی‌افتــد و شــاهد حوادثــی 
ماننــد وقایــع ملکشــاهی خواهیــم بــود. ایرنــا 
نوشــت: غلامحســین کرباســچی گفــت: چقدر 
بایــد از مــردم خواســت کــه صبــر کننــد تــا این 
رئیس‌جمهور و آن رئیس‌جمهور بیاید و اوضاع 
درست شود؟ آقای پزشکیان می‌گوید هر کسی 
که می‌توانــد بیاید کار کنــد، خب، آقا شــما قرار 
بود بیایید کار کنید. فکر می‌کنــم در تمام این 
مدت ما در شــرایط حســاس کنونی هســتیم و 
تقصیر خودمــان هم اســت. کشــور را نخبگان 
بایــد اداره کننــد امــا آیــا در حــال حاضر کشــور 
به دســت نخبگان اداره می‌شــود؟ کرباســچی 
بیان کرد: قطعا بســتن راه رانت و فساد مربوط 
بــه ارز نمی‌شــود و حــوزه فــروش نفــت را نیز در 
برمی‌گیرد اما بر اســاس آمار چهل درصد مردم 
زیر خــط فقر هســتند، وقتــی قرار اســت ماهی 
یک میلیون تومــان به افرادی کــه زیر خط فقر 
هســتند بدهیم و از آن طرف این افــراد مجبور 
شودن که معاش خود را با قیمت ارز آزاد تامین 
کنند، این مبلغ یک میلیون تومان چه کمکی 
به آن‌ها می‌کنــد؟ وی تصریــح کرد: بایــد اینجا 
حواســمان به خودمان باشــد، زندگــی مردم و 
امکانات کشور را مراقبت کنیم و با دیپلماسی، 
بــا تدبیــر و محاســبه، به ســراغ قــدرت غــدار و 
خونخــواری برویــم کــه چهــره و پنجه‌هایش را 
بــه دنیــا نشــان داده اســت و ببینیــم چگونــه 
گر هم قرار اســت  می‌توان در برابر آن ایســتاد. ا
او را به زانو درآوریم، باید با سیاست و تدبیر این 
کار را انجــام دهیــم و گرنه صرفاً با شــعار دادن، 
تلفــات دادن، افزایــش نارضایتی مــردم و تکرار 
اتفاقات تلخ، فقــط مدام خواهیم پرســید چرا 
این‌گونه شــد و آینده چه خواهد شــد. آینده را 
باید خودمان بسازیم و مسئولین باید درست 

فکر کنند و آینده را بسازند. 

     عکس:  جماران


